
 

Tento projekt je spolufinancován z programu Interreg CENTRAL EUROPE v rámci Evropského fondu pro 

regionální rozvoj. 

 

 

Projekt KETGATE - Stručné shrnutí 

KATEGATE | Středoevropská brána ke klíčovým technologiím pro malé a střední podniky – 
nastartování nadnárodního inovačního ekosystému v klíčových technologiích (KET)  

Klíčové technologie (KETs) jsou hybnou silou inovací a důležitým impulsem pro budoucí 
udržitelný hospodářský růst v Evropě. V rámci Evropy a zejména pak regionu střední Evropy 
však existují velké rozdíly v tom, jaký mají malé a střední podniky (MSP) přístup k těmto 
klíčovým technologiím.  

Projet KETGATE proto propojuje organizace podporující podnikání a výzkumné instituce s 
cílem umožnit MSP využívat vyspělé technologie. Projekt se konkrétně zaměří na tři klíčové 
technologie, kterými jsou fotonika, mikro a nanoelektronika a pokročilé materiály a bude 
pomáhat MSP s jejich uplatněním v oborech dopravy, potravin a zdraví. 

Za tímto účelem bude každým partnerem v každé zemi zřízeno jedno kontaktní místo (KET 
Access Point), které bude poskytovat poradenství MSP, a kontakt s výzkumnými 
organizacemi (z Rakouska, Maďarska a Slovinska), které v pilotních projektech společně 
nabídnou vybraným společnostem konkrétní služby a aplikaci KET technologií.  Službami 
výzkumných center je například myšleno: přístup k odborným znalostem a zařízením pro 
validaci produktů, laboratorní testování produktů, vývoj a testování prototypu, pilotní výroba, 
pilotní linky, předsériová výroba, validace a certifikace produktů. 

Celkově si projekt klade za cíl podpořit alespoň 90 malých a středních podniků ze 
středoevropského region a alespoň s 15 z nich podepsat dohody o mezinárodní spolupráci o 
službách, které jim budou výzkumnými organizacemi poskytnuty zdarma.  

Dalším cílem bude uzavření smluvních závazků s 20 dalšími organizacemi, které rozšíří a tak 
posílí síť přístupových bodů. Projekt tedy nejen přispěje ke konkurenceschopnosti MSP ve 
střední Evropě, ale také vytvoří podněty ke změnám v rámci regionálních výzkumných  
a inovačních strategií pro inteligentní specializace. 

Partneři projektu: 

1) Steinbeis-Europe-Centre of Steinbeis Innovation gGmbH, (vedoucí partner), (DE) 
2) Veneto Innovazione, (IT) 
3) National Cluster Association, (CZ) 
4) Upper SilesianAgency for Entrepreneurship and Development Ltd. (PL) 
5) TERA TEHNOPOLIS Ltd. (HR) 
6) JOANNEUM RESEARCH mBH, (AT) 
7) Bay Zoltán  Nonprofit Ltd. for Applied Research, (HU) 
8) Jozef Stefan Institute, (SI) 

Projekt má 19 asociovaných partnerů. Mezi nimi jsou za ČR Fyzikální ústav AV ČR a 
Středočeské inovační centrum.  

Rozpočet celého projektu: 2 025 197,62 EURO                     

Doba realizace: 1. 07. 2017 – 30. 08. 2020 

Web projektu: http://www.interreg-central.eu/Content.Node/KETGATE.html 

Kontakt: Mgr. Filip Vítek, Národní klastrová asociace, vitek@nca.cz, tel: 731 534 179 

http://www.interreg-central.eu/Content.Node/KETGATE.html
mailto:vitek@nca.cz

